

משום שקל יותר לגלול בלי הרצועות. וכן ידידי הרב אובאנד כתב דיוכל לתפוס יותר טוב. וזה כבוד הספר. וידידי הרה"ג ר"ח ראזין שליט"א כתב לי בזה ואפשר עוד כי הלא לקיחה ע"י דבר אחר שמא לקיחה כמבואר בסוכה סופ"ג ואם תהיינה הרצועות על גבי אצבעותיו נמצא הפעולה שהוא עושה פעולת הגלילה עושה גם ברצועות ונמצא דמשתמש גם ברצועות. וידידי הגר"י פורת שליט"א כתב לי מה שבעלי הגבהה וגלילה מסירים הרצועות מעל אצבעותיהם פשוט שכך יותר נח לאחוז בעצי חיים ולגלול. ובשיחה עם ידידי הרה"ג ר' מרדכי וילגער שליט"א נתעורר אצלנו שאולי יש בזה משום אין עושין מצות חבילות חבילות. וידידי הרה"ג הרב הדא"ה שליט"א כתב לי בזה מה שמורידין הרצועות הוא משלש טעמים. אחת שלא יפריע להם באחיזת הס"ת הרצועות של האצבע שלא יוכל להתחזק הס"ת טוב כשהרצועות על האצבע מכיון שמפסיקין בין האצבע לס"ת ואולי יש חשש שתשמט הס"ת. ב. טעם שני אולי מפני קדושת הרצועות של התפילין שלא ישתמש בהם להחזקת הס"ת. ג. משום חציצה שצריך שלא יהא דבר חוצץ בין ידו להס"ת ע"ד מה שעושים הכהנים בזמן ב"כ. ואאמו"ר שליט"א אמר כ"כ דבפשטות נראה שאז יותר קל לגלול. והרה"ג ר' שלמה סאבל שליט"א אמר בזה שכתוב שבחור"ל שמניחים תפילין בחוה"מ יסירו את הרצועות בשעת נטילת לולב משום חציצה כ"כ כאן אולי יש יותר הדור בזה בלי חציצה ואף שאין זה מעכב ע"כ. אבל נ"ל דמנהגנו בחור"ל אלו שמניחים תפילין מורידין לפני הלל וכמבואר בבכורי יעקב בסי' תרנ"א סקכ"ט ובמ"ב סקל"ה. אבל שם מבואר יותר דיסיר כ"כ הטבעות בעת נטילת הלולב ואם לא הוריד כתב המ"ב בסקל"ו דיתחזר ויטול בלי ברכה ויש להזהיר ע"ז כי הרבה אין מורידין. ולהניח התפילין על אצבע שיש לו שם טבעת מסתברא שזה חוצץ כמו שמבואר שאסור להניח הרצועות על השעון עיין מזה בבית ברוך ח"א בדף של"ט שהביא דברי האחרונים בזה. ועיין כמו כן בשאלות ותשובות חשב האפוד בסי' כ"א ודעתו שם כ"כ לאסור. ונראה לפי מה שהובא במ"ב סי' תרצ"ג ס"ו דחולצין התפילין אחר המגילה וא"כ אולי כשאוחז המגילה כשקורא יצטרך מהטעמים הנ"ל ג"כ להסיר או הרצועות. וידידי הרה"ג ר' יצחק ברנשטיין שליט"א כתב לי דזה פשוט משום שלא נח לגלול או להגביה כשהאצבעות קשורות ואין בזה מדינא. וידידי הרה"ג הר"י נובירט שליט"א כתב לי בזה דהטעם כדי להעלות את המצוה בשלמותה כמו שמצינו אצל כהן בביהמ"ק שהתפילין הם חציצה לגבי עבודה.

ח.

האם צריך להקפיד שהגלילה תהיה בשליש העליון של הס"ת כמו במזוחה.